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Informatat Personale 
 

Emri dhe mbiemri Diana QARKAXHIJA 

Adresa 9/3 “Yll Morina” 50000 Gjakovë, Kosovë 

Telefoni 0390-321-604 Mobil: 044 715 775          049 690 396 

E-mail  diana_rlq@hotmail.com 

Nationaliteti Kosovare 

Datëlindja 1 Nëntor 1969 

Gjinia Femër 

 
 

Eksperienca e Punës  

Data 21 Janar 2014 - 

Pozita Drejtoreshë e Drejtorisë për Arsim 

Detyrat dhe përgjegjësitë Udhëheqja dhe menaxhimi i arsimit dhe edukimit në Komunën e Gjakovës 

Vendi i punës Komuna e Gjakovës 

Tipi i biznesit Qeveritar 

  

Data Nëntor 2013- 

Pozita Ligjerues 

Detyrat dhe përgjegjësitë Të ligjeroj lënden “Historia dhe filozofia e edukimit” 

Vendi i punës Universiteti i Prizrenit-Programi për Avancimin dhe Kualifikimin e Mësimdhënësve (AKM) 

Tipi i biznesit Edukativ  

  

Data Tetor 2013-Shtator 2014  

Pozita Kryefascilitator 

Detyrat dhe përgjegjësitë Të fascilitoj, të përkrahë pjesëmarrësit para dhe gjatë puntorive, si dhe të raportoj për punën e tyre. 

Vendi i punës BEP/USAID/MASHT/KEC 

Tipi i biznesit  Edukativ /profesional 

  

Data Tetor 2013- Dhjetor 2013 

Pozita Kryetrajner për zbatimin e kurrikulës së re 
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Detyrat dhe përgjegjësitë Të fascilitoj, të përkrahë pjesëmarrësit para dhe gjatë puntorive, të mentorojë pjesëmarrësit gjatë orëve 
mësimore si dhe të raportoj për punën e tyre. 

Vendi i punës Instituti Pedagogjik i Kosovës & MASHT 

Tipi i biznesit Edukativ /profesional 

  

Data 1.08.2013 – 20.08.2013 

Pozita Kryetrajner në Shkollën Verore 2013 

Detyrat dhe përgjegjësitë Prezentimi i temave: 
- Zhvillimi profesional i mësimdhënësve me bazë në shkollë 
- Koordinimi i zhvillimit profesional 
- Mentorimi dhe 
- Bashkërenditje e punës me bashkëligjeruesit tjerë në këtë aktivitet dhe raportimi përfundimtar 

Vendi i punës BEP/USAID/MASHT/KEC 

Tipi i biznesit Edukativ /profesional 

  

Data  25.4.2013 – 6.10.2013 

 Pozita  Kryefasilitues 

Detyrat dhe përgjegjësitë Programi i zhvillimit  profesional për Drejtorë të Shkollave  

• Ngritja e kapaciteteve menaxhuese për drejtorë 

• Rritja e kapacitetit të drejtorëve të shkollave për manaxhim efektiv 

• Zhvillimi i një strukture të manaxhmentit të shkollave të përmirësuar, realiste dhe të 
qëndrueshme 

• Zhvillimi i kapaciteteve të drejtorëve për të menaxhuar shkollat në mënyrë efektive 

• Të monitoroj performancën e drejtorëve të shkollave me qëllim të vlerësimit të zhvillimit të 
shkollave 

• Ngritja e kapaciteteve të drejtorëve të shkollave për të ngritur qeverisjen, manaxhimin dhe 
lidershipin e shkollave 

• Të përcjell punën gjatë shtatë moduleve treditore dhe të  monitoroj para udhëheqësve të 
programit 

Vendi i punës BEP/ USAID  /MASHT/MDA 

Tipi i biznezit Edukativ /profesional 

  

Data  1.1.2013 – 31.12 .2013 

 Pozita  Kryekordinator për implementimin e Kurrikulave Bërthamë 

Detyra dhe përgjegjësitë Kryekordinator i ekipit të mësimdhënësve të Nivelit I dhe II në shfmu për rishikimin, hartimin e planeve 
dhe programeve dhe zbatimin e Kornizës Kurrikulare 

Vendi i punës MASHT 

Tipi i biznesit Edukativ/profesional 
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Data 29.11.2012-2.7.2013 

Pozita Kryefasilitues 

Detyrat dhe përgjegjësitë 
Programi i zhvillimit  profesional për Drejtorë të Shkollave – Ngritja e kapaciteteve menaxhuese për 
drejtorë  

Vendi i punës GIZ 

Tipi i biznisit Edukativ/profesional 

  

Data 24.11.2012-28.12.2012 & 25.03.2013-30.04.2013 

Pozita Fasilitues i QPEA 

Detyrat dhe përgjegjësitë 

Përgaditja e ligjeratave dhe udhëheqja  e punës në grup gjatë punëtorive të parapara me projekt 
Përgaditja e ligjeratave që lidhen me vlerësimin formativ të të nxënit 
Mbajtja dhe rregullimi i të gjitha shenimeve dhe përpilimi i raporteve lidhur me aktivitetet gjatë puntorive. 
Mbikqyrja, monitorimi i aktiviteteve gjatë kohës së mbjtjes së puntorive 
Raportimi për punën, për të arriturat, sukseset, vështirësitë gjatë implementimit të projektit pranë QPEA-
së dhe BEP-it. 

Vendi i punës QPEA 

Tipi i biznisit Edukativ 

  

Data Shtator 2012- Dhjetor 2012 

Pozita Kryefasilitues 

Detyrat dhe përgjegjësitë 

• Rritja e kapacitetit të drejtorëve të shkollave për manaxhim efektiv 

• Zhvillimi i një strukture të manaxhmentit të shkollave të përmirësuar, realiste dhe të qëndrueshme 

• Zhvillimi i kapaciteteve të drejtorëve për të manaxhuar shkollat në mënyrë efektive 

• Të monitoroj performancën e drejtorëve të shkollave me qëllim të vlerësimit të zhvillimit të shkollave 

• Ngritja e kapaciteteve të drejtorëve tëve të shkollave për të ngritur qeverisjen, manaxhimin dhe 
lidershipin e shkollave 

Vendi i punës BEP/ USAID  /MASHT/UNIVERSUM 

Tipi i biznisit Edukativ 

  

Data Shtator-Tetor 2012 

Pozita Kryefasilitues 

Detyrat dhe përgjegjësitë 
Zhvillimi i kapaciteteve të menaxhimit të këshillave drejtues të shkollave, këshillave të nxënësve dhe 
shoqatave të prindërve në mjediset e decentralizuara 

Vendi i punës  Kolegji universitar “Universum” 

Tipi i biznisit Edukativ 

  

Data 9 Maj 2012-31 Dhjetor 2012 

Pozita Fascilitatore e BEP 

Detyrat dhe përgjegjësitë 
Fasilitimi i workshopeve të zhvillimit profesional për mësimdhënës për “Vlerësimin për nxënie” 
Mbështetja e vazhdueshme ndaj mësimdhënësve që kanë marrë pjesë në workshope 

Vendi i punës RTC consulting 

Tipi i biznisit  Edukativ 

  

Data Nëntor 2010-Dhjetor 2012 
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Pozita Ekspert për zhvillimit e kurrikulit në gjashtë fusha mësimore “Shëndeti dhe mirëqenia” 

Detyrat dhe përgjegjësitë 
Merr pjesë në kryerjen e punëve në lokalet e MASHT-it në pajtim me standardet profesionale të 
përcaktuara nga punëdhënësi. 

Vendi i punës MASHT 

Tipi i biznisit Edukativ 

  

Data 1 Tetor 2003 – 20 Janar 2014 

Pozita  Mësimdhënëse e mësimit klasor 

Detyrat dhe përgjegjësitë 

 Mësimdhënie dhe mësimnxënie e integruar 
 Rritje e cilësisë dhe barazisë në shërbimet arsimore për të gjithë nxënësit  
 Zhvillim i kompetencave të komunikimit dhe të shprehurit 
 Zhvillimi i kompetencave të të menduarit  
 Zhvillimi i kompetencave të të mësuarit  
 Zhillimi i kompetencave që ka të bëjë me punën, jetën dhe mjedisin 
 Zhillimi i kompetencave personale  
 Zhvillimi i kompetencave qytetare  

Vendi i Punës  SHMU “Zekeria Rexha”-Gjakovë 

Tipi i biznisit  Edukativ 

  

Data 1 Shtator 2002- 30 Shtator 2003 

Pozita Mësimdhënëse e mësimit klasor 

Detyrat dhe përgjegjësitë 

 Mësimdhënie dhe mësimnxënie e integruar 
 Rritje e cilësisë dhe barazisë në shërbimet arsimore për të gjithë nxënësit  
 Zhvillim i kompetencave të komunikimit dhe të shprehurit 
 Zhvillimi i kompetencave të të menduarit  
 Zhvillimi i kompetencave të të mësuarit  
 Zhillimi i kompetencave që ka të bëjë me punën ,jetën dhe mjedisin 
 Zhillimi i kompetencave personale  
 Zhvillimi i kompetencave qytetare 

Vendi i Punës SHMU “Hamëz Thaqi”-Xërxë 

Tipi i biznisit  Edukativ 

  

Data 1 Nëntor 1999 – 1 Shtator 2002 

Pozita Fascilitatore kundër analfabetizmit 

Detyrat dhe përgjegjësitë   Ç’rrënjosja e analfabetizmit dhe gjithpërfshirja në arsim. 

Vendi i Punës OJQ “Malteser”-Gjakovë 

Tipi i biznisit  joprofitabil 

  
 

Data 
 
1 Nëntor 1990 – 30 Gusht 1996 

Pozita  Mësimdhënëse e mësimit klasor 
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Detyrat dhe përgjegjësitë 

 Mësimdhënie dhe mësimnxënie e integruar 
 Rritje e cilësisë dhe barazisë në shërbimet arsimore për të gjithë nxënësit  
 Zhvillim i kompetencave të komunikimit dhe të shprehurit 
 Zhvillimi i kompetencave të të menduarit  
 Zhvillimi i kompetencave të të mësuarit  
 Zhillimi i kompetencave që ka të bëjë me punën ,jetën dhe mjedisin 
 Zhillimi i kompetencave personale  
 Zhvillimi i kompetencave qytetare 

Vendi i Punës SHMU “Elena Gjika” - Prishtinë 

Tipi i biznisit Edukativ 
 

 

Edukimi dhe Trajnimet  

  

Data 2007-2011 

Titulli i fituar Master i shkencave në Menaxhim të Arsimit 

Fakulteti Fakulteti Filozofik – Dega Pedagogji 

Emri i Institucionit Universiteti i Prishtinës   

 
 

Data 2005 

Titulli i fituar Bachelor i mësimit klasor 

Fakulteti Fakulteti i Edukimit 

Emri i Institucionit Universiteti i Prishtinës 

  

Data 1988-1990 

Titulli i fituar Mësuese e mësimit klasor 

Fakulteti SHLP- Prishtinë 

Emri i Institucionit Universiteti i Prishtinës  

  

Data 16-17.11.2013 

Titulli  Trajnere në programin: Matematika dhe mësimdhënia e matematikës për klasën e 5të. 

Emri i institucionit GIZ,MASHT,KEC 

  

Data 1 – 5 gusht 2012 

Titulli    TOT  / Projekti për trajnimin dhe ngritja e kapaciteteve të drejtorëve të shkollave  

Emri i institucionit EU - GIZ 

  

Data 2011-2012 

Titulli i fituar Master Learning Facilitator (MLF) Komponenta 1 
 Zhvillimi i kapaciteteve të menaxhimit të shkollave në mjedis të decentralizuar 

Emri i institucionit BEP ,USAID në bashkëpunim me  MASHT 

  

Data 2011-2012 

Titulli i fituar Master Learning Facilitator (MLF) Standardet 

Emri i institucionit BEP ,USAID  në bashkëpunim me  MASHT 

  

Data  2011-2012 

Titulli i fituar  Master Learnig Facilitator  (MLF) Komponenta 2 
Përmirësimi i Rezultateve të Vlerësimit të Nxënies 
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Emri i institucionit BEP, USAID në bashkëpunim me MASHT 

  

  

Data 2011-2012  

Titulli i fituar  MLF Kursi i leximit 

Emri i institucionit BEP, USAID  KEC  në bashkëpunim me MASHT 

 
 

Data 

 
 
2010 

Titulli i fituar ECDL Standard & 7 modulet 

Emri i Institucionit ATI-KOS , Gjakova 

  

Data 2008 

Titulli i fituar Udhëheqës i programit për trajnim psikosocial 

Emri i Institucionit Care International 

  

Data 2006-2008 

Titulli i fituar Mësimdhënës i certifikuar i programit HAP PAS HAPI 

Emri i Institucionit Kec 

  

Data 2005 

Titulli i fituar Mësimdhënës Mentor për mësimin praktik 

Emri i Institucionit Kedp 

  

Data 2005 

Titulli i fituar Mësimdhënës në edukimin inkluziv 

Emri i Institucionit Fsdek 

  

Data 2004 

Titulli i fituar Mësimdhënës i programit: “Zhvillimi i mendimit kritik gjatë leximit dhe shkrimit” 

Emri i Institucionit Kec 

                                                                                                                                                             etj. 

Aftësitë personale dhe 
kompetencat 

 

  

Gjuha amtare Shqip 
  

Gjuhët tjera Njohje e gjuhës serbe në të folur dhe në të shkruar, njohje mesatare e gjuhës angleze . 

 
  

Aftësitë organizative • Kompletoj me saktësi dhe dërgoj në kohë të caktuar raportet e kërkuara 

• Kërkoj një përqëndrim të madhë në punë. 

• Participoj në implementimin dhe mbështetjen e politikave shkollore  

• Bashkëpunoj me kolegë në mënyrë që të jenë të informuar për kurrikulën e re dhe shkathtësitë 
pedagogjike të nevojshme për zbatimin efikas të saj. 

• Planifikoj dhe përzgjedh planprograme për lëndë të ndryshme mësimiore e sidomos për lëndë 
zgjedhore të niveleve të ndryshme 

• Bëj organizimin e aktiviteteve jashtë kurrikulare 

• Angazhazhohem për zhillimin profesional të vazhdueshëm me fokus në shkathësitë relevante 
dhe zbatimin e tyre në dobi për të përmirësuar mësimdhënien dhe nxënien.etj. 
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Pjesëmarrja në 
Konferenca Shkencore  

Ndërkombëtare 
 

 

 

Organizuar nga: 
EGNATIA  ACADEMY 

Samiti i I-rë Balkanik i Resurseve Humane 

 
Data: 24-27 Maj 2011 
    Gjakovë, Kosovë 

Organizuar nga: 

Departamenti:”Matematikë, 
Statistikë dhe Informatikë e 
aplikuar”, Fakulteti Ekonomik, UT 
Në bashkëpunim me: 

Universitetin për biznes dhe teknologji, 
Kosovë dhe nën mbikëqyrjen e 
Akademisë së Shkencave dhe Arteve të 
Shqipërisë. 

“Sistemet e informimit dhe teknologjisë dhe rëndësia e tyre në zhvillimin 
ekonomik” 

 
 
 

Data : 10-11 Qershor, 2011 
         Tiranë,Shqipëri 

Organizuar nga: 
 

Departamenti i Ekonomisë  
Universiteti “Eqrem Çabej”  
Gjirokastër-Shqipëri 

“Integrimet Europiane të vendeve të Evropes Juglindore-Sfidë apo realitet” 
 
 
Data: 23-24 Shtator, 2011 

Gjirokastër, Shqipëri 

  

Punimet shkencore të 
publikuara: 

 

ISBN:978-99956-59-13-4 

Trendet bashkëkohore të mësimdhënies dhe nxënies – Kosova përballë 
sfidave të  digjitalizimit 

 

ISSN 2226-082X Përdorimi i TIK në menagjimin e shkollave në Kosovë 

 

ISBN:978-9951-07-722-4 
Partneriteti Shkollë-Familje-Komunitet 

Sfidë Vijanoze 

  

Pjesëmarrja në grupe punuese  

Organizuar nga: 
MASHT 

 Në bashkëpunim me: 
EU  EDUCATION SWap Project 

Unicef 

Korniza e kurrikulumit të Kosovës 
Doracaku i zhvilluesve të kurrikulumit 

tetor 2010- 2012 
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Organizuar nga: 
MASHT 

Në bashkëpunim me: 
  USAID 

BEP 
KEC 

Basic Education Program -Të Nxënit Lidhur me Mjedisin 
(hartimi i doracakut 2011) 

Organizuar nga:     EU 
Education 

SWAP Projekt 
Zhvillimi i materialeve mësimore për nxënës dhe mësimdhënës 

(shkurt dhe prill 2011) 

Organizuar nga: 
     MASHT 

Në bashkëpunim me: 
  USAID 

BEP 

                                                 
KEC 

Kodit të Etikës për KDSH 
(hartimi i doracakut 2012) 

Organizuar nga:                        
EU-GIZ      
Në bashkëpunim me: 

  MASHT 
                                                     USAID 

BEP 

                                          KEC 
 

Trajnimi i trajnerëve për Programin e Drejtorëve të Shkollave. 

Projekti për trajnimin e mësimdhënësve dhe ngritja e kapaciteteve të drejtorve të shkollave  
2012 

  

Gara të ndryshme në 
nivel Kosovës 

 

  

Organizuar nga : 
USAID 
MASHT 

                                                 BEP 

Gara e parë e filmit të metrazhit të shkurtër për fëmijë 
(Vendi i Parë me filmin “Vjeshta”) 

Organizuar nga: 
USAID 
MASHT 

BEP 
MICROSOFT 

Forumin e Parë të Mësuesve Novatorë 
(Çmimi i Publikut me Projektin: “Qumështi –ushqimi im i parë”) 

Organizuar nga : 
USAID 
MASHT 

                                               BEP 

Gara e parë e filmit të metrazhit të shkurtër për fëmijë 
(Vendi i parë në kategorinë që promovon miqësi me filmin: “Syzet e Erës”) 

 


